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Governo d(; Estado de

RONDONIA

Casa Civil - CASA CIVIL

DECRETO N°24.401, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do
Estado de Rondonia, rédito Adicional
Suplementar por Anulacdo, até o valor de R$
2.400.692,82, para reforco de dotagdes
consignadas no vigente orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere
o inciso V do artigo 65 da Constituicdo do Estado e nos termos do artigo 8° da Lei n® 4.455, de 7 de janeiro
de 2019,

Art. 1° Fica aberto no Orcamento-Programa Anual do Estado de Rondonia, Crédito
Adicional Suplementar por Anulagdo, até o valor de R$ 2.400.692,82 (dois milhdes e quatrocentos mil,
seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos), em favor das Unidades
Orcamentarias: Secretaria de Estado de Finangas - SEFIN; Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos
- IPERON; Superintendéncia da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL; Fundagao Cultural do
Estado de Rondonia - FUNCER; Fundo Estadual de Saude - FES; Entidade Autarquica de Assisténcia
Técnica e Extensdo Rural do Estado de Rondonia - EMATER; Secretaria de Estado da Justica - SEJUS; e
Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS, para atendimento das despesas correntes e de capital, no
presente exercicio, indicadas no Anexo Il deste Decreto.

Art. 2°  Os recursos necessarios a execu¢do do disposto no artigo anterior, decorrerdo de
anulagdo parcial das dotagdes orgamentdrias, indicadas no Anexo [ deste Decreto, nos valores
especificados.

Art. 3°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Palé4cio do Governo do Estado de Ronddnia, em 30 de outubro de 2019, 131° da Republica.

MARCOS JOSE ROCHA DOS SANTOS
Governador

PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL

Secretario de Estado de Planejamento, Or¢gamento ¢ Gestao

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA

Secretario de Estado de Financas

ANEXO I
CREDITO POR ANULACAO REDUZ
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Especificacao

Despesa

Fonte
de
Recurso

Valor

SECRETARIA DE
ESTADO DE
FINANCAS - SEFIN

816.000,00

14.001.04.122.1277.2064

PROMOVER GESTAO
DE T.I

339040

0100

816.000,00

INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES
PUBLICOS - IPERON

10.000,00

14.023.09.122.1015.2812

ASSEGURAR A
MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA
UNIDADE - IPERON

339037

0240

10.000,00

SUPERINTENDENCIA
DA JUVENTUDE,
CULTURA, ESPORTE
E LAZER - SEJUCEL

186.806,00

16.004.13.366.1064.2105

DESENVOLVER
ACOES
INSTITUCIONAIS E
EDUCATIVAS,
MAPEAMENTO E
DIAGNOSTICO DA
JUVENTUDE DO
ESTADO

339039

0100

26.806,00

16.004.13.422.1064.2103

FORMULAR E
INCENTIVAR
POLITICAS PUBLICAS
VOLTADAS AO
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DA
JUVENTUDE

339039

0100

100.000,00

16.004.13.422.1064.2106

FOMENTAR O
PROTAGONISMO
JUVENIL

339039

0100

60.000,00

FUNDACAO
CULTURAL DO
ESTADO DE
RONDONIA -
FUNCER

65.380,93
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ASSEGURAR A
MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA
UNIDADE

449051

0100

48.186,25

16.031.13.392.1132.4024

GERENCIAR A
FUNDACAO PALACIO
DAS ARTES DE

RONDONIA - FUNPAR

449052

0240

17.194,68

FUNDO ESTADUAL
DE SAUDE - FES

680.229,95

17.012.10.122.2070.1615

EQUIPAR AS
UNIDADES DE SAUDE

449052

0609

297.550,00

17.012.10.302.2034.4009

ASSEGURAR
ATENDIMENTO EM
SAUDE NAS
UNIDADES
HOSPITALARES

339039

0110

382.679,95

ENTIDADE
AUTARQUICA DE
ASSISTENCIA
TECNICA E
EXTENSAO RURAL
DO ESTADO DE
RONDONIA -
EMATER

617.091,00

19.025.20.122.2024.2087

ASSEGURAR A
MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA
UNIDADE

339030

0640

177.138,00

339039

0640

439.953,00

SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTICA
- SEJUS

8.184,94

21.001.04.122.1015.2909

MANTER CONSELHOS
ESTADUAIS
VINCULADOS A
SEJUS

445052

0100

8.184,94

FUNDO ESTADUAL
DE ASSISTENCIA
SOCIAL - FEAS

17.000,00
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ESTRUTURAR A REDE
DE PROTECAO
SOCIAL BASICA E
ESPECIAL DE MEDIA
E ALTA
COMPLEXIDADE

339032

0222

2.000,00

23.012.08.244.1293.2074

FORTALECER A
GESTAO DO
TRABALHO DO
SISTEMA UNICO DE
ASSISTENCIA SOCIAL
- SUAS

339014

0222

5.000,00

339032

0222

10.000,00

TOTAL

RS 2.400.692,82

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

SUPLEMENTA

Codigo

Especificacao

Despesa

Fonte
de
Recurso

Valor

SECRETARIA DE
ESTADO DE
FINANCAS - SEFIN

816.000,00

14.001.04.123.1221.2643

APOIAR O
INCREMENTO DA
ARRECADACAO

339039

0100

816.000,00

INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES
PUBLICOS - IPERON

10.000,00

14.023.09.122.1015.0112

REALIZAR
PAGAMENTO DE
SENTENCA JUDICIAL
E ADMINISTRATIVA

339091

0240

10.000,00

SUPERINTENDENCIA
DA JUVENTUDE,
CULTURA, ESPORTE
E LAZER - SEJUCEL

186.806,00

16.004.04.122.1015.2087

ASSEGURAR A
MANUTENCAO

339039

0100

100.000,00
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ADMINISTRATIVA DA
UNIDADE

449052

0100

26.806,00

339014

0100

60.000,00

FUNDACAO
CULTURAL DO
ESTADO DE
RONDONIA -
FUNCER

65.380,93

16.031.13.392.1132.2219

GERENCIAR O
MUSEU DA MEMORIA
RONDONIENSE

449052

0100

48.186,25

16.031.13.392.1132.4024

GERENCIAR A
FUNDACAO PALACIO
DAS ARTES DE

RONDONIA - FUNPAR

339030

0240

17.194,68

FUNDO ESTADUAL
DE SAUDE - FES

680.229,95

17.012.10.122.2070.1614

CONSTRUCAO,
AMPLIACAOE
REFORMAS DE
UNIDADES DE SAUDE

449051

0110

382.679,95

17.012.10.302.2034.2117

INCENTIVO AOS
HOSPITAIS DE
PEQUENO PORTE

334192

0609

297.550,00

ENTIDADE
AUTARQUICA DE
ASSISTENCIA
TECNICA E
EXTENSAO RURAL
DO ESTADO DE
RONDONIA -
EMATER

617.091,00

19.025.20.122.2024.2087

ASSEGURAR A
MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA
UNIDADE

449052

0640

617.091,00

SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTICA
- SEJUS

8.184,94
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21.001.04.122.1015.2909 | MANTER CONSELHOS 449052 0100 8.184,94
ESTADUAIS
VINCULADOS
A SEJUS

FUNDO ESTADUAL
DE ASSISTENCIA 17.000,00
SOCIAL - FEAS

FORTALECER A

GESTAO DO SISTEMA
23.012.08.244.1293.2061 UNICO pE 339014 0222 17.000,00

ASSISTENCIA SOCIAL

- SUAS

TOTAL RS 2.400.692,82

p eil Documento assinado eletronicamente por PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL, Secretdrio(a), em
2 . @ 30/10/2019, as 14:24, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e

assinatura
‘ eletrbnica seus §§ 12 e 29, do Decreto n2 21.794, de 5 Abril de 2017.

—

eil Documento assinado eletronicamente por Luis Fernando Pereira da Silva, Secretario(a), em
ginam‘; @ 30/10/2019, as 15:04, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e
eletrénica seus §§ 12 e 22, do Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

—

eil Documento assinado eletronicamente por Marcos José Rocha dos Santos, Governador, em
ginamr‘] @ 30/10/2019, as 16:59, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e
‘ eletrénica seus §§ 12 e 22, do Decreto n2 21.794, de 5 Abril de 2017.

i A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cédigo
verificador 8572776 e o cddigo CRC 34899C27.

Referéncia: Caso responda esta Decreto, indicar expressamente o Processo n2 0035.469534/2019-78 SElI n2 8572776

Criado por 96863498200, versao 15 por 96863498200 em 30/10/2019 08:41:46.
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